
بالاخره کلیات اولین بودجه دولت چهاردهم 
در مجلس به تصویب رســید و با آن موافقت شد. 
این بودجه یکی از جنجالی‌ترین بودجه‌هاست و 
مخالفت و موافقت با آن از هر طیفی دیده می‌شود. 
حتی افــرادی، از جمله داوود منظور و احســان 
خاندوزی، که به گفته برخی کارشناسان بدترین 
بودجه‌های ممکن را ریختند نیــز به این بودجه 
انتقاد کردند اما مخالفت‌هــا و موافقت‌ها فراتر از 

این افراد است.
یکی از نقاط جنجالی بودجه، شناور شدن نرخ 
تسعیر ارز کالاهای اساسی است. دوشنبه، 7 آبان، 
یک روز قبل از دفاع مسعود پزشکیان از بودجه در 
مجلس، مژگان خانلو، سخنگوی ستاد بودجه، از 
افزایش تدریجی نرخ ارز ترجیحی خبر داد و گفت: 
سیاست دولت تک‌نرخی شدن ارز و حذف تعدد 
نرخ‌های ارز است، هرچند افزایش نرخ ارز ترجیحی 
ادامه خواهد داشت، اما به صورت تدریجی نرخ آن 

اصلاح خواهد شد.
او همچنیــن تصریح کــرد که ایــن افزایش 
تدریجی آثار تورمی کمی در حد یک درصد دارد؛ 
اما برخی موضوع را نگران‌کننده‌تــر از اظهارات 

سخنگوی ستاد بودجه می‌دانند.

ارز ترجیحی؛ 36 یا 55 هزار تومان؟
شناور شدن نرخ ارز ترجیحی، یا به بیان خود 
بودجه نرخ تسعیر ارز کالاهای اساسی، بر اساس 
میزان تورم سال 1403 است. به اعتقاد برخی این 
افزایش و شناور شدن، به بودجه خاصیت تطبیق 
با اوضاع را می‌دهد و از کســری آن می‌کاهد اما به 

اعتقاد برخی دیگر آثار تورمی شدیدی دارد.
برای مثال، عضو کمیســیون برنامه و بودجه 
مجلس در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز با اشاره به نرخ 
ارز ترجیحی در لایحه بودجه 1404 گفت: دولت 
ارز ترجیحی را برای کالاهای اساســی ۳۰ درصد 
افزایش داده اســت. این ارز در صورت تصویب در 
مجلس برای ســال آینده با قیمت حدود ۳۶ هزار 

تومان خواهد بود.
مهرداد لاهوتی با عنوان اینکه دولت همچنین 
این ارز را برای بقیه بخش‌ها ۵۵ هزار تومان در نظر 
گرفته است، تصریح کرد: اگر این موضوع در مجلس 
تصویب شود یک افزایش قیمت را برای سال آینده 

در پی خواهد داشــت. به‌خصــوص در بخش 
کالاهای اساسی که بر اساس بودجه ۱۴۰۴، 

۳۰ درصد افزایش قیمت خواهند داشت.
همچنیــن حســین صمصامــی، 
نماینده اصولگرای مجلس و از مخالفین 
ارز بــازار آزاد، اظهار کرد کــه نرخ ارز 
در بودجه ســال آینده ۵۵ هزار تومان 
پیش‌بینی شده و این در حالی است 
که ما در جنگ اقتصادی هســتیم و 
دشــمن به دنبال آن است که سفره 

مردم را کوچک کند.
با ایــن وجــود، هم خانلــو و هم 

پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه بودجه، اهداف 
بودجه را تحقق رشد اقتصادی 3 تا 3.5 درصدی و 
تورم 30 درصدی عنوان کرده‌اند. آیا بودجه 1404 

قابلیت تحقق چنین اهدافی را دارد؟

افزایش هزینه‌های مردم به بهانه تورم
یک اقتصاددان در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«، 
در ارزیابی خود از شــناور شــدن نرخ تسعیر ارز 
کالاهای اساســی گفــت: این سیاســت یکی از 
اقدامات دولت برای افزایــش قیمت ارز کالاهای 

اساسی است.
حســین راغفر تاکید کرد که در اینجا یادشان 
افتاده است که نرخ تســعیر ارز کالاهای اساسی 
را متناســب با نرخ تورم تعدیل کنند اما دستمزد 
نیروی کار و هزینه‌های دیگر زندگی مردم بدون 

توجه به نرخ تورم، سرکوب می‌شود.
او افزود: در ابتدا نرخ ارز کالاهای اساســی را از 
۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان بــه ۵۵ هزار تومان افزایش 
داده بودند اما چون با اعتراضات بسیار گسترده‌ای 
روبه‌رو می‌شد، مسئله را تغییر دادند و به این شکل 
شناور درآوردند در صورتی که آن قیمت اولیه 55 
هزار تومانی نیز به بهانه تورم افزایش پیدا کرده بود 
و خطر این هست که با وجود افزایش تورم، نرخ ارز 

کالاهای اساسی به همان 55 هزار تومان برسد.
این استاد دانشگاه با طرح اینکه چرا فقط نرخ 
ارز کالاهای اساســی باید با نرخ تورم افزایش پیدا 
کند و چرا دســتمزد نیروی کار چنین نمی‌شود، 
تصریح کرد: پاسخش بسیار روشن است؛ همه‌ی 
این سیاســت‌ها، اقداماتی اســت که نه فقط این 
دولت، بلکه همه دولت‌ها، به دلیل اینکه امکانات و 
منابع کافی ندارند، منابع آنها از درآمدهای ارزی 
قلیل و قطره‌چکانی اســت و انضباط مالی ندارند، 

صورت می‌گیرد.
راغفر درباره انضباط مالی بودجه 1404 عنوان 
کرد: بودجه‌ای که هزار هزار میلیارد تومان، یعنی 
تریلیون تومان، کســری دارد که اســمش دیگر 
بودجه نیست. بودجه باید منابع و مصارفش با هم 
یکی باشد. وقتی چنین نیســت معنای دیگرش 
اینســت که دولت یک بی‌انضباطی شدید مالی 
در بخش بودجه‌ریزی خود دارد و مصارف بسیار 

بیشتری از منابعش تعریف کرده است.
او با اشــاره به اینکه حتی قیمت خدمات برق، 
آب، گاز و ... در بودجه افزایش پیــدا کرده‌اند که 
نیازهای اساســی مردم هستند ولی صدای مردم 
کمتر ســر این موارد درمی‌آید، دربــاره مخارج 
اضافی دولت اظهار کرد: خیلی از مصارف اضافی 
دولت به سهولت قابل حذف هستند منتهی این 
هزینه‌ها پا گرفته‌اند و به صورت سنتی و به دستور 

دولت‌هــا عمــا اعمال می‌شــوند. 

کاره‌ای نیستند و منابعی که در اختیارشان است 
بسیار کمتر از مصارفی است که به آنها دستور داده 
می‌شود. به همین دلیل هرچند یکبار خدمات را 

گران می‌کنند.

افزایش قیمت دلار آزاد
 با گران شدن ارز کالاهای اساسی

این تحلیلگر مسائل اقتصادی درباره تاثیر شناور 
شدن نرخ کالاهای اساسی بیان کرد: طبیعی است 
که وقتی قیمت ارز کالاهای اساســی را افزایش 
می‌دهند، همــه‌ی هزینه‌های زندگــی افزایش 
پیدا می‌کند؛ از جمله قیمت ارز آزاد زیرا این نرخ 
تعیین‌کننده همه قیمت‌هاســت نه قیمت‌هایی 
که توســط دولت برای کالاهای اساسی تعریف 

می‌شود.
او با عنوان اینکه نرخ ارز بازار آزاد تعیین‌کننده 
اینســت که کالاها به چه قیمتی در بازار عملا به 
فروش برســند، خاطرنشــان کرد: افزایش نرخ 
ارز کالاهای اساســی به این معناســت که دولت 
هزینه‌های زندگی مردم را، هر موقع که لازم داشته 
باشد، به بهانه تورم، که خود ساخته است، افزایش 

می‌دهد.

افزایش تدریجی ارز تدریجی 
حیله‌گری دولت‌هاست

راغفر درباره افزایــش تدریجی نرخ ارز 
کالاهای اساسی اظهار کرد که افزایش 
تدریجی، حیله‌گری‌های ســازمان 
برنامــه، بودجه‌ریزی و تامین مالی 

مخارج دولت است.
او با عنــوان اینکه دولت به دلیل 

نبود اقتدار لازم نمی‌تواند مالیــات بگیرد، ادامه 
داد: دولت‌هــا منابع دیگر جایگزینــی در اختیار 
ندارند. به همین دلیل به بهانه‌های مختلف افزایش 
قیمت حامل‌های انرژی و از جمله بنزین، و بعد هم 
کالاهای دیگر و مهمتر از همــه، نرخ ارز را توجیه 

می‌کنند و در دستور کار خود قرار می‌دهند.
این اســتاد دانشــگاه افزود: دولت به صورت 
مستقیم اعلام نمی‌کند که به چه صورت می‌خواهد 
نرخ ارز کالاهای اساسی را افزایش دهد و از طرفی، 
بانک مرکزی ســکه ضرب می‌کند و این سکه را با 
دلار 120 هزار تومانی می‌فروشد. معنای دیگر این 
سیاست بانک مرکزی اینست که سیاستمداران 
به هر حیله‌ای متوسل می‌شوند تا کسری بودجه 
را تامین کنند اما بی‌انضباطی مالیشــان کماکان 

تداوم دارد.

دولت ساده‌ترین راه تأمین کسری بودجه را 
انتخاب می‌کند

راغفر همچنین عنوان کرد: اگر از دولت دلیل 
این افزایش‌ها را بپرسیم، بهانه می‌آورد که راه و چاره‌ 
دیگری ندارد در صورتی که مفرهای فراوان دیگری 

وجود دارد اما قرار نیست به آنها متوسل شود.
او ادامه داد: از جمله این مفرها، نظام مالیاتی، و 
همینطور تعریف پایه‌های مالیاتی در درآمدهای 
دولت اســت. همچنین اینکــه از طریق کنترل 
نظام بانکی درآمدهای خود را افزایش دهد و برای 
مخارجش، انضباط مالی ایجاد کند و از آن طرف 
بانک‌هایی را که خود از عوامــل اصلی ایجاد تورم 

در جامعه هستند، مهار کند تا از این رهگذر تورم 
مهار شود.

این کارشناس مســائل اقتصادی تاکید کرد: 
تنها محل درآمدهای اصلی دولت مالیات، کالاها 
و خدمات و ارز است. اینکه این وضعیت تا کی قابل 
دوام است یک موضوع مورد تردید و منشا نگرانی هم 
هست. راغفر تصریح کرد: منتهی خود دولت وقتی 
با محدودیت روبه‌روست، اولین کاری که می‌کند و 
دستش می‌رسد و سهل‌تر است، افزایش قیمت ارز 
است و خودبه‌خود تورمی که ایجاد می‌کند باعث 
می‌شود به فکر گران کردن حامل‌های حامل‌های 

انرژی بیافتد.

حتی برای رشد 3.5 درصدی هم 
سرمایه‌گذاری نشده

این استاد دانشــگاه درباره هدف بودجه برای 
تحقق رشد 3.5 درصدی اظهار کرد: این رشد اصلا 
امکان ندارد. رشــد ۳.۵ درصدی در اقتصادی که 
کاملا وابسته به درآمدهای نفتی است، معنایش 

فروش بیشتر نفت، گاز و منابع طبیعی است.
راغفر با طــرح اینکــه اقتصادی کــه در آن 
سرمایه‌گذاری برای رشــد تولید صورت نگرفته 
چطور می‌تواند رشد ۳.۵ درصدی ایجاد کند، در 
نهایت خاطرنشان کرد: رشد ۳.۵ درصدی که یک 
هدف رویایی نیســت اما برای تحقق آن باید یک 
سرمایه‌گذاری حداقل معادل با حدود ۱۵ درصد 
از تولید ناخالص داخلی انجام شده باشد اما چنین 
چیزی اتفاق نیفتاده است که به این رشد اقتصادی 

دست پیدا کنیم.

پارلمان اسرائیل )کنســت( در آخرین ساعات 
دوشــنبه با اجماع نظر لایحه ممنوعیت فعالیت 
آژانس کار و امدادرسانی آوارگان فلسطینی )آنروا( 
در اراضی تحت اشغال این رژیم را تصویب کرد. آنروا 
نیز این تصمیم »شرم‌آور« پارلمان اسرائیل مبنی 
بر ممنوع کردن فعالیت‌های این آژانس را محکوم 
کرد. در همین راستا، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل در این خصوص اعلام کرد باید کارمندان 
آنروا که در فعالیت‌های »تروریستی« علیه اسرائیل 
دست دارند، مجازات شوند اما به صورت مشخص این 
موضوع را توضیح نداد. در همین حال، وزارت خارجه 
آمریکا اعلام کرد که »ما به اسرائیل گفتیم که نسبت 
به قانون پیشنهادی برای ممنوعیت آنروا احساس 
نگرانی عمیقی می‌کنیــم«. وزارت خارجه آمریکا 
همچنین تصریح کرد که کمک‌های بشردوستانه به 
ساکنان جبالیا در شمال نوار غزه نمی‌رسد و ما این 

مسئله را نمی‌پذیریم. 
در این راســتا عدنان ابو حسنه، سخنگوی آنروا 
در این باره گفت که تصمیم کنســت یک تصمیم 
خطرناک و بی‌سابقه اســت و این تصمیم به شدت 
عملیات آنروا را تحت تأثیر می‌گذارد و حتی سیستم 
چندقطبی را که پس از جنــگ جهانی دوم ایجاد 
شده بود، تهدید و ۶۵۰ هزار دانش‌آموز را از تحصیل 
محروم می‌کند. سخنگوی آنروا با بیان اینکه این‌گونه 
قوانین درد و رنج فلســطینی‌ها را افزایش می‌دهد 

و چیزی کمتر از مجازات دســته‌جمعی نیســت، 
خاطرنشــان کرد که آنروا این خدمات را بر اساس 
دستور مجمع عمومی سازمان ملل ارائه می‌کند و این 
مجوز را از هیچ طرفی و حتی اسرائیل نگرفته است. 
ابوحسنه درباره تاثیر این تصمیم بر آوارگان و فعالیت 
آنروا گفت که آنروا به ارائه این خدمات ادامه خواهد 
داد، امــا میزان اجرای این تصمیــم در محل هنوز 
مشخص نیست، بنابراین باید صبر کنید و ببینید این 

قانون چگونه اجرا خواهد شد. 
از سوی دیگر آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان 

ملل متحد هم اعــام کرد که اجــرای قانون منع 
فعالیت آژانس آوارگان فلســطینی آنروا در اراضی 
اشــغالی می‌تواند پیامدهای مخربی برای آوارگان 
فلسطینی در سرزمین‌های اشغالی فلسطین داشته 
باشد که غیرقابل قبول است. گوترش گفت: »قانون 
اســرائیل علیه آنروا می‌تواند عواقب مخربی برای 
آوارگان فلسطینی داشته باشد و هیچ جایگزینی 
برای این آژانس وجود نــدارد و فعالیت آن ضروری 
است. قوانین اسرائیل علیه آنروا برای حل مناقشه 
اسرائیل و فلسطین مضر است. قوانین اسرائیل علیه 

آنروا برای صلح و امنیت در کل منطقه هم مضر است 
و این موضوع را به مجمع عمومی ۱۹۳ عضو سازمان 

ملل متحد خواهد رساند«. 

موج انتقاد از تل‌آویو
تعطیل کردن فعالیت آنروا در غزه و سایر مناطق 
آن هم در شرایطی که میلیون‌ها نفر آواره هستند و 
چند صد هزار زخمی در بیمارستان‌ها وجود دارد، 
برای جامعه ملل و از حیث انســانی غیرقابل قبول 
اســت. مضاف بر اینکه آنروا به عنوان آژانس کار و 
امدادرسانی آوارگان فلسطینی وظیفه حمایت از 
فلسطینی‌هایی را دارد که طی یکسال گذشته زیر 
شدیدترین حملات اسرائیل قرار دارند و به همین 
دلیل ممنوع الفعالیت کردن ایــن نهاد به معنای 
اعمال گرسنگی اجباری و بحرانی‌تر شدن وضعیت 

حیات آنها است. 
نکته مهمتر این است که آنروا اساساً رکن اصلی 
و زیر مجموعه سازمان ملل متحد است که وظیفه 
آن خدمت رسانی و حمایت فلسطینی‌ها در سراسر 
اراضی اشغالی به عنوان بازوی مدنی و میدانی ملل 
متحد است و همین اقدام اسرائیل به صورت واضح، 
هدف قرار دادن ماهیت و پرســتیژ سازمان ملل و 

جامعه ملل به حساب می‌آید. 
بر همین اساس حالا نه تنها کشورهای منطقه‌ای 
بلکه غربی‌ها هم در حال محکــوم کردن این اقدام 
اسرائیل هستند. به عنوان مثال پنی وانگ، وزیر امور 
خارجه استرالیا دیروز )سه‌شنبه( با انتشار بیانیه‌ای بر 
مخالفت شدید کشورش با تصویب قانون ممنوعیت 
آژانس آوارگان فلســطینی آنروا در سرزمین‌های 
اشغالی از سوی کنســت که این نهاد بین‌المللی را 
در فهرست سازمان‌های تروریستی قرار می‌دهد و 
حضور آن را طی ۹۰ روز آینده ممنوع می‌کند، تاکید 
کرد .در این بیانیه آمده اســت: آنروا کار نجات جان 

انسان‌ها را انجام می‌دهد. از این‌رو، استرالیا با تصمیم 
کنست اسرائیل برای محدود کردن شدید فعالیت 
آنروا مخالف است. اســترالیا روز دو‌شنبه به کانادا، 
فرانسه، آلمان، ژاپن، کره جنوبی و انگلیس پیوست تا 
از کنست بخواهد که تصویب این قانون را ادامه ندهد. 
همچنین در بیانیه مشترک کشورهای ایرلند، 
نروژ، اسلوونی و اسپانیا با اشاره به اینکه آنروا نماینده 
سازمان ملل بوده، آمده است: »مأموریت رسیدگی 
به امور میلیون‌ها پناهنده فلسطینی در منطقه از 
طرف مجمع عمومی سازمان ملل برعهده آژانس 
امدادرســانی و کاریابی برای آوارگان فلســطینی 
گذاشته شــده اســت«. در ادامه این بیانیه تاکید 
شــده اســت: اقداماتی که آنروا بــرای میلیون‌ها 

پناهنده فلســطینی در 
منطقه و به ویژه در شرایط 
کنونی غزه انجام می‌دهد 
امری ضــروری و غیرقابل 

جایگزین است. 
از ســوی دیگــر نبیلا 
مســرلی، ســخنگوی 
اتحادیه اروپا درباره تبعات 
تصمیــم اســرائیل برای 
ممنوعیت آنروا گفت که 
هیچ تشکیلاتی نمی‌تواند 
جایگزین خدمات ضروری 
این نهاد بین‌المللی برای 
پناهجویان فلســطینی 
شــود. ترکیه و عــراق به 
همــراه دولــت رام‌الله، 
سوریه، قطر، اندونزی و.... 
هم از جمله کشــورهای 
 محکوم کننــده این اقدام 

اسرائیل بودند.

»راغفر« در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« و در تشریح عوارض شناور شدن نرخ ارز کالاهای اساسی:

افزایش نرخ ارز ترجیحی به گرانی دلار آزاد و حامل‌های انرژی می‌انجامد

قانونی که تصویب آن به افزایش درد و رنج آوارگان و مرگ کودکان فلسطینی می‌انجامد

ممنوعیت فعالیت »آنروا« در اسرائیل

رئیس سازمان برنامه و بودجه خطاب به نمایندگان مجلس:
»قانون جوانی جمعیت« رعایت نشود؛ 

بودجه آن را روی حقوق تمامی 
کارمندان می‌گذاریم

ایلنا: رئیس سازمان برنامه و بودجه، گفت: حقوق کارمندان 
و بازنشســتگان ضریب ۲۰ درصد افزایش داشــته است، شما 
اصرار دارید قانون جوانی جمعیت رعایت شود اگر شما بگویید 
نمی‌خواهید مــا این مبلــغ را روی حقوق تمامــی کارمندان 
می‌گذاریم. شما می گویید خانوار عائله‌مند هزینه بیشتری دارد 
باید ضریب افزایش بیشــتری داشته باشــد. وقتی این موارد را 
کنار یکدیگر می‌گذاریم افزایش حقوق به ۲۸ درصد می رســد. 
بازنشسته مدنظر شما به بیش از ۳۰ درصد می‌رسد. سیدحمید 
پورمحمدی در نشســت علنی صبح دیروز مجلس در جریان 
رسیدگی به کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴، به دفاع از لایحه دولت 
پرداخت  و افزود: ما ۵۰ همتی که برای همسان‌ســازی حقوق 
بازنشستگان داشتیم را به ۱۴۰ همت افزایش دادیم. وی ادامه داد: 
بزرگ‌ترین دغدغه شما پرداخت پاداش بازنشستگان بود که آن را 
از ۲۲ همت در سال جاری به ۸۶ همت در سال آینده رساندیم که 

اگر نخواستید می‌توانید آن را حذف کنید.
    

رئیس کمیسیون عمران مجلس:
تخلف بذرپاش در آمارسازی محرز شود، 

برخورد می‌کنیم
رئیس کمیسیون عمران عنوان کرد: هر کسی که آمار درستی 
اعلام نکرده تخلف کرده و با آن برخورد می‌شود. قانون تکلیف کرده 
که سالانه باید یک میلیون مسکن ساخته شود و وزیر مکلف بوده 
این اقدام را انجام دهد و جزو تعهدات خانم صادق به عنوان وزیر راه 
و شهرسازی هم اجرای این تکلیف قانونی است. به گزارش ایلنا، 
محمدرضا رضایی‌کوچی با تاکید بر اینکه وام ٨٠٠ میلیون تومانی 
نهضت ملی مسکن در دولت گذشــته نهایی نشد اما آن را اعلام 
کردند، گفت: هر چند که وام ٨٠٠ میلیون تومانی به نهضت ملی 
مسکن اعلام شد اما نهایی و ابلاغ نشد و باید در شورای عالی مسکن 
این عدد به تصویب برسد. موضوع این است که هم بانک مرکزی و 
هم وزیر اقتصاد با پرداخت وام مسکن مخالف هستند چرا که وام 
مسکن برای بانک‌ها به صرفه نیست و در این باره نگاه صنفی دارند.

    
سرپرست سازمان راهداری اعلام کرد:

کسری ۶۳ همتی بودجه 
سازمان راهداری برای نگهداری راه‌ها

سرپرست سازمان راهداری با اشاره به کسری ۶۳ هزار میلیارد 
تومانی استهلاک جاده‌ها، گفت: هرچه پول داریم برای نگهداری 
جاده‌ها هزینه می‌شود، اما بازهم کفاف نمی‌دهد. به گزارش مهر، 
رضا اکبری تاکید کرد: جمع هزینه استهلاک جاده‌های کشور 
۴۰ همت ثبت شد در حالی که مبلغ تخصیص یافته به نگهداری 
جاده‌ها به میزان ۱۵ همت دریافت شد. او کسری تخصیص منابع 
نگهداری از راه‌ها در سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ را معادل ۶۳ همت 

عنوان کرد.
    

دستیار ویژه وزیر صمت:
واحدهای صنعتی 

کمبود نیروی انسانی ماهر دارند
دســتیار ویژه وزیر صمت از کمبود نیروی انســانی ماهر در 
واحدهای صنعتی خبر داد. به گزارش ایلنا، سیدعلی لطفی‌زاده 
ادامه داد: بنابراین اگر فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها بتوانند مهارت 
کافی داشته باشند و خواسته‌های واحدهای صنعتی را اجابت کنند 
واحدهای صنعتی از توانمندی آنها استقبال می‌کنند و دستمزد 
خوبی هم به آنها پرداخت می‌کنند، این موضوع در مورد نیروی 

کارگر ماهر نیز صادق است.
    

سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی خبر داد:
جریمه ۶۰ هزار میلیاردی خودروسازها 

در تهران طی ۶ ماه گذشته
سخنگوی ســازمان تعزیرات حکومتی اعلام کرد: در ۶ ماه 
گذشته، بیش از ۲ هزار شکایت از گران‌فروشی خودروسازها به 
اداره‌کل تعزیرات اســتان تهران ثبت شده که برای برخی از این 
پرونده‌ها، جریمه‌ای بالغ بر ۶۰ هزار میلیارد تومان تعیین شده 
است. به گزارش تسنیم، محمدعلی اسفنانی تاکید کرد: برخورد 
با گران‌فروشی در کارخانه‌های مونتاژ خودروی چینی مشروط 
به گزارش ضابطیــن و جزئیات مربوط به تخلف اســت؛ فرقی 
نمی‌کند تخلف یک درصد یا 200 درصد باشد، در صورت اثبات 

گران‌فروشی، با متخلف برخورد می‌شود.
    

نایب‌رئیس اتحادیه املاک عنوان کرد:
خرید تنها ۸  تا ۱۰ متر خانه با وام مسکن!

نایب رئیس اتحادیه املاک گفت: وام خرید مسکن در حال 
حاضر با توجه به رکود تورمی در بازار مسکن دوای درد مستاجران 
نیست، زیرا متقاضی می‌تواند تنها ۸ تا ۱۰ متر از یک واحد مسکونی 
را خریداری کند. به گزارش مهر، داوود بیگی‌نژاد با اشاره به اینکه 
هم‌اکنون می‌توان وام یک میلیاردی خرید مسکن از بانک مسکن 
دریافت کرد، یادآور شد: برای دریافت این وام متقاضی باید ابتدا 
۲۵۰ میلیون تومان برای خرید اوراق هزینه کند، سپس حدود ۵۰ 
میلیون تومان در دفترخانه پرداخت کند که رقم دریافتی حاصل 
از کسر این هزینه‌ها حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیون تومان خواهد بود 
که با این مبلغ دریافتی، متقاضی تنها می‌تواند ۸ الی ۱۰ متر از یک 
واحد مســکونی را خریداری کند، از سوی دیگر عده کمی توان 

حجم بازپرداخت این وام را خواهند داشت.

رامتین موثق
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خبر اقتصادی

آگهی ابلاغ مفاد رای صادره از طرف هیئت موضوع قانون 
تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی املاک و ساختمان های 

فاقد سند رسمی مصوب سال 1390/9/20
برابر رای شماره 140360301057007591 مورخ 1403/07/01 صادره از هيات موضوع قانون تعيين تکليف و 
ضعيت ثبتی اراضی املاک و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب سال 1390/9/20 مستقر در اداره ثبت اسناد 
و املاک شهریار تصرفات مالکانه زینب حسنی فرزند عروجعلی بصورت ششدانگ یک قطعه زمين با بنای احداثی 
به مساحت 114/20 متر مربع قسمتی از پلاک 855 فرعی از 45 اصلی واقع در شهریار محرز گردیده که برای 
آن پلاک 4152 فرعی از 45 اصلی اختصاص یافته است و برابر محتویات پرونده ثبتی و دفتر املاک مربوطه 
یک قطعه زمين به پلاک ثبتی 855 فرعی از 45 اصلی مالکيت ششدانگ آقای جعفر رضائی فرزند اسماعيل 
ش ش 103 صادره از مشهد به مالکيت آقای رحمت اله اسدپور زرکاه برابر سند انتقال شماره 30355 تاریخ 
1336/12/16 دفترخانه 261 تهران انتقال گردیده است ودرضمن ملک مربوطه از مالکيت رحمت اله اسدپور 
زرکاه  می باشد که نامبرده در هيات حضور نيافته و هيات مقرر نموده با اعمال ماده 3 قانون مذکور و ماده 13 
آئين نامه اجرائی آن مصوب 1391/04/25 نسبت به صدور سند مالکيت به نام متصرف فوق الذکر اقدام شود لذا 
بدینوسيله مفاد رای صادره به نامبرده و به اشخاص ذینفع جهت اطلاع در دونوبت با فاصله پانزده روز آگهی می 
گردد که چنانچه به مفاد رای صادره اعتراض دارند اعتراض خود را ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار اولين آگهی 
به اداره ثبت اسناد و املاک شهریار تسليم و رسيد دریافت دارند ودرصورت عدم اعتراض ظرف مهلت مقرر این 
اداره نسبت به صدور سند مالکيت برابر مقررات اقدام خواهد نمود.ضمنا صدور سند مالکيت مانع مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد بود.م.الف:11652
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/07/24

تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/08/09                                    
  رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهريار  

حسین راغفر در گفت‌وگو با »توسعه 
ایرانی«: طبیعی است که وقتی 

قیمت ارز کالاهای اساسی را افزایش 
می‌دهند، همه‌ی هزینه‌های زندگی 
افزایش پیدا می‌کند؛ از جمله قیمت 

ارز آزاد زیرا این نرخ تعیین‌کننده همه 
قیمت‌هاست. افزایش نرخ ارز کالاهای 

اساسی به این معناست که دولت 
هزینه‌های زندگی مردم را، هر موقع 

که لازم داشته باشد، به بهانه تورم، که 
خود ساخته است، افزایش می‌دهد

 خود دولت وقتی با محدودیت‌ روبه‌رو 
است، اولین کاری که می‌کند و دستش 

می‌رسد و سهل‌تر است، افزایش قیمت 
ارز است و خودبه‌خود تورمی که ایجاد 

می‌کند باعث می‌شود که بخواهد 
قیمت حامل‌های انرژی را نیز گران کند

یک اقتصاددان: دولت به صورت 
مستقیم اعلام نمی‌کند که به چه 

صورت می‌خواهد نرخ ارز کالاهای 
اساسی را افزایش دهد و از طرفی، 
بانک مرکزی سکه ضرب می‌کند و 
این سکه را با دلار 120 هزار تومانی 

می‌فروشد. معنای دیگر این سیاست 
این است که سیاستمداران به هر 

حیله‌ای متوسل می‌شوند تا کسری 
بودجه را تامین کنند اما بی‌انضباطی 

مالیشان کماکان تداوم دارد

خیلی از مصارف اضافی دولت به 
سهولت قابل حذف هستند منتهی 
این هزینه‌ها پا گرفته‌اند و به صورت 
سنتی و به دستور اعمال می‌شوند. 

دولت‌ها عملا کاره‌ای نیستند و منابعی 
که در اختیارشان است بسیار کمتر از 
مصارفی است که به آنها دستور داده 

می‌شود. به همین دلیل هرچند یکبار 
خدمات را گران می‌کنند


